
stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

3praha
Praha

1ajj km
100 km

3karlův most - poloha v 3česku
Karlův most – poloha v Česku

 • Karlův most se nachází v Praze, hlavním městě České republiky

3 Karlův most



3karlův most - boční pohled (část mostu)
Karlův most – boční pohled (část mostu)

4Karlův most



Petřínské
sady

Malostranské

nám.

os
tr

ov
 K

am
pa

Mostecká ulice

Karm
elitská ulice

Vojanovy
sadycc

dd

ee

ff

g
g

ii

hh

aa

bb

1ej m
50 m

3karlův most - okolí (3malá 3strana)
Karlův most – okolí (Malá Strana)

5 Karlův most



3karlův most - okolí (3staré 3město)
Karlův most – okolí (Staré Město)

Staroměstské
náměstíMariánské

Betlémské nám.

náměstí

Sm
et

an
ov

o 
ná

bř
ež

í

Kř
iž

ov
ni

ck
á 

ul
ic

e

Havelsk
á

Rytíř
sk

áj j

mm

pp

qq

ll

kk

ss

rr

nn

oo

Karlova

aa

bb

1ej m
50 m

6Karlův most



f - 3mostecká ulice
f – Mostecká ulice

g - 3karmelitská ulice
g – Karmelitská ulice

h - 3čertovka
h – Čertovka

i - ostrov 3kampa
i – ostrov Kampa

j - 3smetanovo nábřeží
j – Smetanovo nábřeží

a - 3karlův most (1ahe m)
a – Karlův most (185 m n. n.)

b - řeka 3vltava
b – řeka Vltava

c - 3malostranské náměstí
c – Malostranské náměstí

e - 3petřínské sady
e – Petřínské sady

d - 3vojanovy sady
d – Vojanovy sady

zástavba
zástavba

zeleň

vodní tok
vodní tok

3karlův most - okolí (legenda 1a)
Karlův most – okolí (legenda 1)

 • Karlův most vede přes řeku Vltavu, která 
pod ním protéká směrem na sever

 • kromě Vltavy protéká pod mostem také 
kanál Čertovka

 • most spojuje Malou Stranu a Staré město
 • most vede přes ostrov Kampa
 • pokud se vydáme 200 metrů západně   
od mostu směrem do Mostecké ulice,  
dorazíme na Malostranské náměstí

 • na východní straně most přechází   
do Křižovnického náměstí

 • asi 500 metrů východním směrem   
se nachází Staroměstské náměstí

 • severně od Karlova mostu je Mánesův 
most, jižně je most Legií

7 Karlův most



k - 3křižovnická ulice
k – Křižovnická ulice

l - 3mariánské náměstí
l – Mariánské náměstí

m - 3staroměstské náměstí
m – Staroměstské náměstí

o - 3betlémské náměstí
o – Betlémské náměstí

n - 3karlova ulice
n – Karlova ulice

p - 3havelská ulice
p – Havelská ulice

q - 3rytířská ulice
q – Rytířská ulice

r - 3klementinum
r – Klementinum

s - 3křižovnické náměstí
s – Křižovnické náměstí

3karlův most - okolí (legenda 1b)
Karlův most – okolí (legenda 2)

8Karlův most



aa

cc

bb

čč
ďď

ee
dd

ff

hh
ii

ll
nn

ňň
mm

gg

kkjjchcha – Malostranské mostecké věže
b – sousoší sv. Salvátora, Kosmy a Damiána
c – socha sv. Václava
č – socha sv. Víta
d – sousoší sv. Jana z Mathy, Felixe z Valois a Ivana
ď – socha sv. Filipa Benicia
e – socha sv. Vojtěcha
f – socha sv. Kajetána
g – sousoší sv. Luitgardy
h – socha sv. Augustina
ch – socha sv. Mikuláše Tolentinského

i – socha sv. Judy Tadeáše
j – sousoší sv. Vincence Ferrerského a Prokopa
k – socha Bruncvíka
l – socha sv. Antonína Paduánského
m – sousoší sv. Františka Serafínského
n – socha sv. Jana Nepomuckého
ň – socha sv. Ludmily s malým sv. Václavem

1cj m
30 m

3karlův most - západní část
Karlův most – západní část

9 Karlův most



3karlův most - východní část
Karlův most – východní část

o – sousoší sv. Norberta, Václava a Zikmunda
p – sousoší sv. Františka Borgiáše
q – Křížek s reliéfem Svržení sv. Jana Nepomuckého
r – socha sv. Jana Křtitele
ř– socha sv. Kryštofa
s – sousoší sv. Cyrila a Metoděje
š – sousoší sv. Františka Xaverského

t – socha sv. Anny
ť – socha sv. Josefa s Ježíškem
u – sousoší sv. Kříže s Kalvárií
v – sousoší Piety
w – sousoší Madony, sv. Dominika a Tomáše Akvinského
x – sousoší sv. Barbory, Markéty a Alžběty
y – sousoší Panny Marie a sv. Bernarda
z – sousoší sv. Iva
ž – Staroměstská mostecká věž

pp

oo
qq

rr ss

šš
řř

tt uu

ww
yy

žž

zz

ťť
xx

vv

1cj m
30 m

10Karlův most



ď - sv. 3filip 3benicius
ď – sv. Filip Benicius

e - sv. 3vojtěch
e – sv. Vojtěch

f - sv. 3kajetán
f – sv. Kajetán

g - sv. 3luitgarda
g – sv. Luitgarda

a - 3malostranské mostecké věže
a – Malostranské mostecké věže

b - sv. 3salvátor, 3kosma a 3damián
b – sv. Salvátor, Kosma a Damián

c - sv. 3václav
c – sv. Václav

d - sv. 3jan z 3mathy, 3felix
    z 3valois a 3ivan

d – sv. Jan z Mathy, Felix z Valois a Ivan

č - sv. 3vít
č – sv. Vít

3karlův most (legenda 1a)
Karlův most (legenda 1)

11 Karlův most



i - sv. 3juda 3tadeáš
i – sv. Juda Tadeáš

j - sv. 3vincenc 3ferrerský a sv. 3prokop
j – sv. Vincenc Ferrerský a sv. Prokop

k - 3bruncvík
k – Bruncvík

l - sv. 3antonín 3paduánský
l – sv. Antonín Paduánský

m - sv. 3františek 3serafinský
m – sv. František Sera�nský

n - sv. 3jan 3nepomucký
n – sv. Jan Nepomucký

ň - sv. 3ludmila s malým sv. 3václavem
ň – sv. Ludmila s malým sv. Václavem

h - sv. 3augustin
h – sv. Augustin

ch - sv. 3mikuláš 3tolentinský
ch – sv. Mikuláš Tolentinský

3karlův most (legenda 1b)
Karlův most (legenda 2)

12Karlův most



ť - sv. 3josef s 3ježíškem
ť – sv. Josef s Ježíškem

t - sv. 3anna
t – sv. Anna

r - sv. 3jan 3křtitel
r – sv. Jan Křtitel

ř - sv. 3kryštof
ř – sv. Kryštof

s - sv. 3cyril a 3metoděj
s – sv. Cyril a Metoděj

š - sv. 3františek 3xaverský
š – sv. František Xaverský

o - sv. 3norbert, 3václav a 3zikmund
o – sv. Norbert, Václav a Zikmund

p - sv. 3františek 3borgiáš
p – sv. František Borgiáš

q - 3křížek s reliéfem 3svržení
    sv. 3jana 3nepomuckého

q – Křížek s reliéfem Svržení sv. Jana Nepomuckého

3karlův most (legenda 1c)
Karlův most (legenda 3)

13 Karlův most



u - sv. 3kříž s 3kalvárií
u – sv. Kříž s Kalvárií

v - 3pieta
v – Pieta

w - 3madona, sv. 3dominik a sv. 3tomáš
    3akvinský

w – Madona, sv. Dominik a sv. Tomáš Akvinský

x - sv. 3barbora, 3markéta a 3alžběta
x – sv. Barbora, Markéta a Alžběta

y - 3panna 3marie a sv. 3bernard
y – Panny Marie a sv. Bernard

z - sv. 3ivo
z – sv. Ivo

ž - 3staroměstská mostecká věž
ž – Staroměstská mostecká věž

3karlův most (legenda 1d)
Karlův most (legenda 4)

14Karlův most



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

3praha
Praha

1ajj km
100 km

3národní divadlo - poloha v 3česku
Národní divadlo – poloha v Česku

 • Národní divadlo se nachází v Praze, hlavním městě České republiky

3 Národní divadlo



b

aa

aa

vestibul

vestibul

podjezd

hlediště
jeviště

šatna

šatna šatna

zkušební síň

archiv

archiv

sklad
sklad

sk
la

d

režisér

sólisté (ženy)

sólisté (muži)Hynaisova
opona

b
cc ee

ff

ff f
f

ff

dd

a - vestibul
a – vestibul

b - hlediště
b – hlediště

c - 3hynaisova opona
c – Hynaisova opona

d - jeviště
d – jeviště

e - zkušební síň
e – zkušební síň

f - sólisté
f – sólisté

1aj m
10 m

3národní divadlo - plán přízemí
Národní divadlo – plán přízemí

4Národní divadlo



Národní ulice

Vítězná ul.

Sp
ál

en
á 

ul
ic

e

Ostrovní ul.
Sm

et
an

ov
o

M
asarykovo

ná
bř

ež
í

Janáčkovo nábřeží 

Zborovská ul.

nábřeží

Národní ulice

ostrov
Kampa

Střelecký
ostrov

D
ětský

ostrov

Slovanský
ostrov

ff

gg

jj

hh

ii
ee

ee

bb

bb

dd

aa

cc

cc

1ajj m
100 m

3národní divadlo - okolí
Národní divadlo – okolí

5 Národní divadlo



f - 3slovanský ostrov
f – Slovanský ostrov

h - 3dětský ostrov
h – Dětský ostrov

g - ostrov 3kampa
g – ostrov Kampa

i - 3masarykovo nábřeží
i – Masarykovo nábřeží

j - 3smetanovo nábřeží
j – Smetanovo nábřeží

a - 3národní divadlo (1aij m)
a – Národní divadlo (190 m n. n.)

b - řeka 3vltava
b – řeka Vltava

c - 3národní ulice
c – Národní ulice

e - 3střelecký ostrov
e – Střelecký ostrov

d - most 3legií
d – most Legií

zástavba
zástavba

zeleň

vodní tok
vodní tok

3národní divadlo - okolí (legenda)
Národní divadlo – okolí (legenda)

 • Národní divadlo stojí v centru Prahy vedle řeky Vltavy na Národní ulici
 • od Vltavy jej odděluje Masarykovo nábřeží
 • severně od Masarykova nábřeží je nábřeží Smetanovo
 • v těsné blízkosti Národního divadla směrem na západ začíná most 
Legií, který vede přes Vltavu a Střelecký ostrov

 • západně od Střeleckého ostrova se nachází ostrov Kampa a Dětský 
ostrov, východně od Střeleckého ostrova se nachází Slovanský ostrov

 • severně od mostu Legií je Karlův most, jižně je Jiráskův most
 • pokud se vydáme 800 metrů východně od Národního divadla   
směrem do Národní ulice, dorazíme na Václavské náměstí

 • pokud se vydáme 500 metrů severně od Národního divadla   
po Smetanově nábřeží, dorazíme ke Karlovu mostu

6Národní divadlo



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

3karlštejn
Karlštejn

1ajj km
100 km

3hrad 3karlštejn - poloha v 3česku
Hrad Karlštejn – poloha v Česku

 • hrad Karlštejn se nachází ve středních Čechách ve Středočeském kraji 
asi 12 kilometrů jihozápadně od hranic Hlavního města Prahy

3 Hrad Karlštejn



bb

cc

aa

Berounkavlaková
stanice

a – Karlštejn (312 m n. m)

a - 3karlštejn (1cab m)

b - řeka 3berounka
b – řeka Berounka

c - vlaková stanice
c – vlaková stanice

zástavba
zástavba

les
les

silnice
silnice

zeleň

řeka
řeka

1bej m
250 m

3hrad 3karlštejn - okolí
Hrad Karlštejn – okolí

 • hrad Karlštejn se nachází v severní  
části městysu Karlštejn v nadmořské 
výšce 312 metrů

 • 650 metrů jihozápadně od hradu  
teče řeka Berounka

 • 1 100 metrů jihozápadně od hradu  
se nachází vlaková stanice

 • 8 kilometů západně od Karlštejna  
leží město Beroun

4Hrad Karlštejn



b

aa

b

cc

eedd

a - 3velká věž
a – Velká věž

b - 3mariánská věž
b – Mariánská věž

c - 3císařský palác
c – Císařský palác

d - 3studniční věž
d – Studniční věž

e - purkrabství
e – purkrabství

budova
budova

hradby/zeď
hradby / zeď

1dj m
40 m

3hrad 3karlštejn
Hrad Karlštejn

5 Hrad Karlštejn



baa

aa

b

bb

cc

cc
Velká věž

Mariánská věž

Císařský
palác

c - 3velká věž
c – Velká věž

b - 3mariánská věž
b – Mariánská věž

a - 3císařský palác
a – Císařský palác

3hrad 3karlštejn - boční pohled
Hrad Karlštejn – boční pohled

6Hrad Karlštejn



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc
jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský

Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

3holašovice
Holašovice

1ajj km
100 km

3holašovice - poloha v 3česku
Holašovice – poloha v Česku

 • Holašovice se nacházejí v jižní části České republiky v jižních Čechách v Jihočeském 
kraji asi 48 kilometrů od hranic s Plzeňským krajem a 35 kilometrů od státní hranice

3 Holašovice



b

aa

b

cc

b - rybník 3nekysel 
b – rybník Nekysel

c - informační centrum
c – informační centrum

hranice zástavby
hranice zástavby

budova
budova

rybník
rybník

a - kaple sv. 3jana
    3nepomuckého

a – kaple sv. Jana Nepomuckého

1ajj m
100 m

3holašovice
Holašovice

4Holašovice



b
aa

b

cc

b - rybník na návsi
b – rybník na návsi

c - informační centrum
c – informační centrum

a - kaple sv. 3jana
    3nepomuckého

a – kaple sv. Jana Nepomuckého

1ej m
50 m

3holašovice - náves
Holašovice – náves

5 Holašovice



3holašovice - detail fasády
Holašovice – detail fasády

6Holašovice



ff

gg

jj

hh

ii
ee

bb

Jankov

Čakov

Záboří

Lipanovice

dd

aa

Holašovice

cc

1ejj m
500 m

3holašovice - okolí
Holašovice – okolí

7 Holašovice



f - rybník 3roubíček
f – rybník Roubíček

h - 3holašovický rybník
h – Holašovický rybník

g - 3kamenný rybník
g – Kamenný rybník

i - 3zábořský rybník
i – Zábořský rybník

j - rybník 3nový u 3čakova
j – rybník Nový u Čakova

a - 3holašovice (1ejd m)
a – Holašovice (504 m n. n.)

b - 3jankov
b – Jankov

c - 3čakov
c – Čakov

e - 3lipanovice
e – Lipanovice

d - 3záboří
d – Záboří

zástavba
zástavba

les
les

silnice
silnice

zeleň

rybník
rybník

3holašovice - okolí (legenda)
Holašovice – okolí (legenda)

 • Holašovice leží v nadmořské výšce 504 metrů
 • 1,4 kilometru východně leží obec Jankov
 • 2,5 kilometru severovýchodně leží obec Čakov
 • 2 kilometry severně se nachází obec Záboří
 • 2 kilometry severozápadně se nachází vesnice Lipanovice
 • 1 kilometr severně od Holašovic se nacházejí rybníky Roubíček, 
Kamenný, Holašovický a Zábořský

 • 3 kilometry severovýchodně se nachází rybník Nový u Čakova
 • 3,5 kilometru severně od Holašovic se nachází rybník Dehtář
 • 14 kilometrů východně od Holašovic leží České Budějovice
 • 17 kilometrů jižně od Holašovic leží Český Krumlov

8Holašovice



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

3plzeň
Plzeň

1ajj km
100 km

3katedrála sv. 3bartoloměje - poloha v 3česku
Katedrála sv. Bartoloměje – poloha v Česku

 • Plzeň se nachází v západní části České republiky v západních Čechách 
v Plzeňském kraji asi 25 kilometrů od hranic s krajem Středočeským

3 Katedrála sv. Bartoloměje



3katedrála sv. 3bartoloměje - boční pohled
Katedrála sv. Bartoloměje – boční pohled

4Katedrála sv. Bartoloměje



Mže

sv. Bartoloměj

Radbuza

Plzeň
Plaza

aa

bb

cc

Aréna

Doosan

nám. Republiky

dd

gg

ff

ii

hh

ee

1bjj m
200 m

3katedrála sv. 3bartoloměje - okolí
Katedrála sv. Bartoloměje – okolí

5 Katedrála sv. Bartoloměje



f - obchodní centrum 3plzeň 3plaza
f – obchodní centrum Plzeň Plaza

g - 3doosan 3aréna
g – Doosan Aréna

h - řeka 3mže
h – řeka Mže

i - řeka 3radbuza
i – řeka Radbuza

a - katedrála sv. 3bartoloměje (1cab m)
a – katedrála sv. Bartoloměje (312 m n. n.)

b - náměstí 3republiky
b – náměstí Republiky

c - kostel 3nanebevzetí 3panny 3marie
    a františkánský klášter

c – kostel Nanebevzetí Panny Marie a františkánský klášter

e - 3nové divadlo
e – Nové divadlo

d - 3divadlo 3j. 3k. 3tyla
d – Divadlo J. K. Tyla

zástavba
zástavba

zeleň

vodní plochařeka
řeka

3katedrála sv. 3bartoloměje - okolí (legenda)
Katedrála sv. Bartoloměje – okolí (legenda)

 • katedrála sv. Bartoloměje se nachází v plzeňské městské 
části Vnitřní Město na náměstí Republiky v nadmořské 
výšce 312 metrů

 • 200 metrů jihovýchodně od katedrály se nachází kostel 
Nanebevzetí Panny Marie a Františkánský klášter

 • 300 metrů jihozápadně od katedrály stojí divadlo J. K. Tyla
 • 350 metrů severně od katedrály teče řeka Mže
 • 350 metrů jihovýchodně od katedrály teče řeka Radbuza

6Katedrála sv. Bartoloměje



aa

bb

věž

západní
vchod

severní
vchod

Šternberská

kaple

jižní
vchod

sakristie

presbytář

cc

gg

ff

ee

dd
1aj m

10 m

3katedrála sv. 3bartoloměje
Katedrála sv. Bartoloměje

7 Katedrála sv. Bartoloměje



f - sakristie
f – sakristie

g - 3šternberská kaple
g – Šternberská kaple

a - západní vchod
a – západní vchod

b - věž
b – věž

c - severní vchod
c – severní vchod

e - presbytář
e – presbytář

d - jižní vchod
d – jižní vchod

3katedrála sv. 3bartoloměje (legenda)
Katedrála sv. Bartoloměje (legenda)

8Katedrála sv. Bartoloměje



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

3cheb
Cheb

1ajj km
100 km

3chebská falc - poloha v 3česku
Chebská falc – poloha v Česku

 • Cheb se nachází v západní části České republiky v západních Čechách 
v Karlovarském kraji asi 3 kilometry od státní hranice s Německem

3 Chebská falc



b

aa
Románský

jihozápadní

palác

bastion

příkop

most

Černá
věž

jihozápadní
kasematy

b

kaple sv. Erharda
a Uršuly

Gordonův dům
(Kuchelhaus)

cc

ee

dd

a - 3románský palác
a – Románský palác

b - kaple
b – kaple (sv. Erharda a Uršuly)

c - 3černá věž 
c – Černá věž

budova
budova

hradby/zeď
hradby / zeď

e - jihozápadní
    bastion

e – jihozápadní bastion

d - jihozápadní
    kasematy

d – jihozápadní kasematy

1cj m
30 m

3chebská falc
Chebská falc

4Chebská falc



Schillerovy

nám
ěstí

sady

Městské

sady

Sady míru

Ohře

Ohře

ff

gg

hh

ii

ee

bb

bb

dd

aa
cc

1aej m
150 m

3chebská falc - okolí
Chebská falc – okolí

5 Chebská falc



f - 3západočeské divadlo
f – Západočeské divadlo

h - 3sady míru
h – Sady míru

g - 3schillerovy sady
g – Schillerovy sady

i - 3městské sady
i – Městské sady

a - 3chebská falc (1dee m)
a – Chebská falc (455 m n. n.)

b - řeka 3ohře
b – řeka Ohře

c - kostel sv. 3mikuláše
c – kostel sv. Mikuláše

d - náměstí 3krále 3jiřího z 3poděbrad
d – náměstí Krále Jiřího z Poděbrad

e - kostel 3zvěstování 3panny 3marie 
    a františkánský klášter

e – kostel Zvěstování Panny Marie a františkánský klášter

zástavba
zástavba

zeleň

řeka
řeka

3chebská falc - okolí (legenda)
Chebská falc – okolí (legenda)

 • Chebská falc se nachází v centru Chebu  
v nadmořské výšce 455 m n. m.

 • několik metrů západně od areálu teče řeka Ohře
 • 230 metrů východně stojí kostel sv. Mikuláše
 • 250 metrů jihovýchodním směrem se nachází  
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad

 • 350 metrů jižně od falce stojí kostel Zvěstování  
Panny Marie a františkánský klášter

 • 470 metrů jižně od falce se nachází Západočeské 
divadlo

6Chebská falc



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

3ploskovice
Ploskovice

1ajj km
100 km

3zámek 3ploskovice - poloha v 3česku
Zámek Ploskovice – poloha v Česku

 • Ploskovice se nacházejí v severní části České republiky v severních Čechách 
v Ústeckém kraji asi 13 kilometrů západně od hranic s krajem Libereckým

3 Zámek Ploskovice



aacc

cc

bb

dd

dd

a - zámek
a – zámek

b - kašna
b – kašna

c - západní arkádová chodba
c – západní arkádová chodba

d - východní arkádová chodba
d – východní arkádová chodba

budova
budova

trávník
trávník

1bj m
20 m

3zámek 3ploskovice
Zámek Ploskovice

4Zámek Ploskovice



ff

gg

jj
jj

jj

hh

ii

ee bb

Ploskovice

Maškovice
Pohořany

Podviní

Velký Újezdsilnice I/1
5

Býčkovice

Těchobuzice

Žitenice

dd

aa
zámek cc

1ejj m
500 m

3zámek 3ploskovice - okolí
Zámek Ploskovice – okolí

5 Zámek Ploskovice



f - 3pohořany
f – Pohořany

h - 3podviní
h – Podviní

g - 3žitenice
g – Žitenice

i - 3velký 3újezd
i – Velký Újezd

j - silnice 3i/1ae
j – silnice I/15

a - zámek 3ploskovice (1bcb m)
a – zámek Ploskovice (232 m n. m.)

b - 3ploskovice
b – Ploskovice

c - 3býčkovice
c – Býčkovice

e - 3maškovice
e – Maškovice

d - 3těchobuzice
d – Těchobuzice

zástavba
zástavba

les
les

silnice
silnice

zeleň

rybník
rybník

3zámek 3ploskovice - okolí (legenda)
Zámek Ploskovice – okolí (legenda)

 • zámek Ploskovice se nachází v obci Ploskovice v nadmořské výšce 
232 metrů

 • v okolí Ploskovic je mnoho malých obcí, jako například Býčkovice 
(700 metrů východně), Těchobuzice (700 metrů severně), Pohořany 
(1 700 metrů západně) nebo Podviní (1 700 metrů jihozápadně)

 • 1 kilometr jižně od zámku vede silnice I/15, která spojuje Mostecko, 
Litoměřicko a Českolipsko

 • 3,8 kilometru jižně od Ploskovic teče řeka Labe
 • 4 kilometry západně od Ploskovic leží město Litoměřice
 • 15 kilometrů severozápadně od Ploskovic leží Ústí nad Labem

6Zámek Ploskovice



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

3kost
Kost

1ajj km
100 km

3hrad 3kost - poloha v 3česku
Hrad Kost – poloha v Česku

 • hrad Kost se nachází v severní části České republiky ve východních Čechách 
v Královéhradeckém kraji jen pár metrů od hranic s krajem Středočeským

3 Hrad Kost



bb

cc
dd

aa

a – hrad Kost (274 m n. m)

a - hrad 3kost (1bgd m)
b – Podkost

b - 3podkost

c - 3bílý rybník
c – Bílý rybník

d - 3černý rybník
d – Černý rybník

zástavba
zástavba

les
les

silnice
silnice

zeleň

rybník
rybník

1cjj m
300 m

3hrad 3kost - okolí
Hrad Kost – okolí

 • hrad Kost stojí na kopci v nadmořské 
výšce 274 metrů

 • hrad se nachází mezi dvěma rybníky –  
Černým (30 metrů východně) a Bílým 
(50 metrů západně)

 • 350 metrů jihovýchodně od hradu  
se nachází obec Podkost

 • 15 km jihozápadně leží Mladá Boleslav

4Hrad Kost



b

aa

b

hh

gg

ff

cc

dd

ee

a - 3velká/3bílá věž
a – Velká/Bílá věž

b - kaple sv. 3anny
b – kaple sv. Anny

c - 3vartemberský p.
c – Vartemberský palác

d - 3šelmberský p.
d – Šelmberský palác

e - 3lobkovický p.
e – Lobkovický palác

f - 3bibrštejnský p.
f – Bibrštejnský palác

g - 3sala terrena
g – Sala terrena

h - pivovar
h – pivovar

budova
budova

hradby/zeď
hradby / zeď

1bj m
20 m

3hrad 3kost
Hrad Kost

5 Hrad Kost



aa

aa

aabb

cc
Vartemberský

palác
Červená

(kulatá) věž 

Velká/Bílá věž

c - 3vartemberský palác
c – Vartemberský palác

b - 3červená (kulatá) věž 
b – Červená (kulatá) věž 

a - 3velká/3bílá věž
a – Velká/Bílá věž

3hrad 3kost - boční pohled
Hrad Kost – boční pohled

6Hrad Kost



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

3trosky
Trosky

Moravskoslezský

1ajj km
100 km

 • hrad Trosky se nachází v severní části České republiky ve východních Čechách 
v Libereckém kraji asi 1 kilometr od hranic s krajem Královéhradeckým

3trosky - poloha v 3česku
Trosky – poloha v Česku

3 Hrad Trosky



bb

cc

aa

a – Trosky (488 m n. m.)

a - 3trosky (1dhh m)

b - 3troskovice 
b – Troskovice

c - vesnice 3tachov
c – vesnice Tachov

zástavba
zástavba

les
les

silnice
silnice

zeleň

1bjj m
200 m

3trosky - okolí
Trosky – okolí

 • zřícenina hradu Trosky se nachází na 
kopci s nadmořskou výskou 488 metrů

 • okolí hradu je zalesněné
 • 120 metrů jižně od hradu je parkoviště
 • 600 metrů jihozápadně od hradu leží 
obec Troskovice

 • 500 metrů západně od hradu leží  
vesnice Tachov

4Hrad Trosky



a

b

a

b cc

a - hradní brána
a – hradní brána

b - věž 3baba
b – věž Baba

c - věž 3panna
c – věž Panna

budova
budova

hradby/zeď
hradby / zeď

hranice areálu
hranice areálu

1bj m
20 m

3trosky
Trosky

5 Hrad Trosky



b - věž 3baba
b – věž Baba

a - věž 3panna
a – věž Panna

aa

aa

aa
bb

bb

věž Panna

věž Baba

3trosky - boční pohled
Trosky – boční pohled

6Hrad Trosky



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

3litomyšl
Litomyšl

Moravskoslezský

1ajj km
100 km

3zámek 3litomyšl - poloha v 3česku
Zámek Litomyšl – poloha v Česku

 • Litomyšl se nachází ve východní části České republiky 
ve východních Čechách v Pardubickém kraji

Zámek Litomyšl3



3zámek 3litomyšl - boční pohled
Zámek Litomyšl – boční pohled

4Zámek Litomyšl



zámek
Litomyšlaa

bb

cc
Klášterní
zahrady

Sm
etanovo

nám
.

Loučná

Smetanův
dům

dd

gg

ff

i

j

i

j

hh

ee

ee

1bjj m
200 m

3zámek 3litomyšl - okolí
Zámek Litomyšl – okolí

5 Zámek Litomyšl



f - 3toulovcovo náměstí
f – Toulovcovo náměstí

g - 3šantovo náměstí
g – Šantovo náměstí

h - 3jiráskovo náměstí
h – Jiráskovo náměstí

i - 3komenského náměstí
i – Komenského náměstí

a - zámek 3litomyšl (1cde m)
a – zámek Litomyšl (345 m n. n.)

b - kostel 3nalezení sv. 3kříže
b – kostel Nalezení sv. Kříže

c - kostel 3povýšení sv. 3kříže
c – kostel Povýšení sv. Kříže

e - 3smetanovo náměstí
e – Smetanovo náměstí

d - 3klášterní zahrady 
d – Klášterní zahrady

zástavba
zástavba

zeleň

vodní tokj - 3smetanův dům
j – Smetanův dům

3zámek 3litomyšl - okolí (legenda)
Zámek Litomyšl – okolí (legenda)

 • Zámek Litomyšl stojí v centru Litomyšle v nadmořské 
výšce 345 metrů

 • 100 metrů jižně od areálu zámku se nachází kostel 
Nalezení sv. Kříže a Klášterní zahrady

 • 250 metrů jižně od zámku stojí kostel Povýšení sv. Kříže
 • 250 jihozápadně od zámku se nachází Smetanovo 
náměstí

 • 350 metrů západně od zámku stojí Smetanův dům
 • Litomyšlí protéká řeka Loučná

6Zámek Litomyšl



budova
budova

zeď
zeď

trávník
trávník

b

aa

b

jj

hh

gg

ff

cc

dd

ee

ii
ii

1dj m
40 m

3zámek 3litomyšl
Zámek Litomyšl

7 Zámek Litomyšl



f - jízdárna
f – jízdárna

g - konírna
g – konírna

a - zámek 3litomyšl
a – zámek Litomyšl

b - 1a. nádvoří
b – 1. nádvoří

c - 1b. nádvoří
c – 2. nádvoří

e - rodný byt 3bedřicha 3smetany
e – rodný byt Bedřicha Smetany

d - 1c. nádvoří
d – 3. nádvoří

j - francouzská zahrada
j – francouzská zahrada

i - zámecký park
i – zámecký park

h - kočárovna
h – kočárovna

3zámek 3litomyšl (legenda)
Zámek Litomyšl (legenda)

8Zámek Litomyšl



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

3zelená 3hora
Zelená hora

1ajj km
100 km

3zelená 3hora - poloha v 3česku
Zelená Hora – poloha v Česku

 • Zelená Hora se nachází v centrální části České republiky na pomezí Čech 
a Moravy v Kraji Vysočina asi 12 kilometrů od hranic s Pardubickým krajem

3 Zelená Hora



bb

cc

aa

a – Zelená Hora (536 m n. m)

a - 3zelená 3hora (1ecf m)

b - zámek
b – zámek

c - 3konventský rybník
c – Konventský rybník

zástavba
zástavba

les
les

silnice
silnice

zeleň

rybník
rybník

1aej m
150 m

3zelená 3hora - okolí
Zelená Hora – okolí

 • Zelená hora má nadmořskou výšku 
536 metrů

 • severozápadně od kostela je hřbitov
 • 130 metrů severozápadně od Zelené 
hory je Konventský rybník

 • 400 metrů severozápadním směrem  
se nachází zámek

4Zelená Hora



aa

aa

aa

aa

aa

bb

bb

bb

bb

bb

cc

a - kaple
a – kaple

b - brána
b – brána

c - kostel
c – kostel

1bj m
20 m

3zelená 3hora
Zelená Hora

5 Zelená Hora



3zelená 3hora - boční pohled
Zelená Hora – boční pohled

6Zelená Hora



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc
jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský

Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

3brno
Brno

Moravskoslezský

1ajj km
100 km

3vila 3tugendhat - poloha v 3česku
Vila Tugendhat – poloha v Česku

 • Brno se nachází v jižní části České republiky 
na jižní Moravě v Jihomoravském kraji

3 Vila Tugendhat



3vila 3tugendhat - boční pohled
Vila Tugendhat – boční pohled

4Vila Tugendhat



M
erhautova ulice

Merhautova ulice

park Lužánky

aa

bb

cc

cc

cc

Schreberovy
zahrádky

náměstí
28. října

Vila
Tugendhat

dd

ff

gg ii

ii

jj

Drobného ulice

D
robného ulice

hh

ee

1aej m
150 m

3vila 3tugendhat - okolí
Vila Tugendhat – okolí

5 Vila Tugendhat



f - 3mendelova univerzita v 3brně
f – Mendelova univerzita v Brně

g - 3dětská nemocnice
g – Dětská nemocnice

h - 3drobného ulice
h – Drobného ulice

i - 3merhautova ulice
i – Merhautova ulice

j - třída 3kpt. 3jaroše
j – třída Kpt. Jaroše

a - 3vila 3tugendhat (1bcf m)
a – Vila Tugendhat (236 m n. n.)

b - 3vila 3low-3beer
b – Vila Löw-Beer

c - park 3lužánky
c – park Lužánky

e - náměstí 1bh. října
e – náměstí 28. října

d - 3schreberovy zahrádky
d – Schreberovy zahrádky

zástavba
zástavba

zeleň

3vila 3tugendhat - okolí (legenda)
Vila Tugendhat – okolí (legenda)

 • Vila Tugendhat se nachází v brněnské městské části 
Černá Pole v nadmořské výšce 236 metrů

 • 200 metrů jihozápadním směrem stojí vila Löw-Beer
 • 300 metrů západním směrem začíná park Lužánky
 • 300 metrů východním směrem se nachází park 
Schreberovy zahrádky

 • 250 metrů severně od vily je Mendelova univerzita
 • 250 metrů jižně od vily je Dětská nemocnice

6Vila Tugendhat



aa

bb
ložnice

pana
Fritze

pokoj
Ernsta

a Herberta
pokoj
Hanny

pokoj

vychovatelky

ložnice
paní Grety

vstupní
hala

garáž

pokoj v bytě
správce (dnes

místnost průvodců
a pokladna)

kuchyň
v bytě

správce

sc
ho

di
št

ě

te
ra

sa
 u

 b
yt

u 
sp

rá
vc

e

schodiště

vstupní terasa

technická
terasa

horní terasa

dd ee

gg

hh

hh
ii ii

jj

jj

jjcc

ff

1e m
5 m

3vila 3tugendhat - horní patro
Vila Tugendhat – horní patro

7 Vila Tugendhat



f - pokoj vychovatelky
f – pokoj vychovatelky

g - garáž
g – garáž

h - vstupní terasa
h – vstupní terasa

i - technická terasa
i – technická terasa

j - horní terasa
j – horní terasa

a - vstupní hala se schodištěm
a – vstupní hala se schodištěm

b - ložnice pana 3fritze
b – ložnice pana Fritze

c - ložnice paní 3grety
c – ložnice paní Grety

e - pokoj 3hanny
e – pokoj Hanny

d - pokoj 3ernsta a 3herberta
d – pokoj Ernsta a Herberta

3vila 3tugendhat - horní patro (legenda)
Vila Tugendhat – horní patro (legenda)

8Vila Tugendhat



zimní
zahrada

kuchyň
přípravna jídel

hlavní
obytný
prostor

zahradní
terasa

sc
ho

di
št

ě

sc
ho

di
št

ě

personální
terasa

aa
aa

aa
bb

bb

ddee

gg

gg

hh

cc

ff

1e m
5 m

3vila 3tugendhat - prostřední patro
Vila Tugendhat – prostřední patro

9 Vila Tugendhat



f - pokoj pokojských
f – pokoj pokojských

g - zahradní terasa
g – zahradní terasa

h - personální terasa
h – personální terasa

a - hlavní obytný prostor
a – hlavní obytný prostor

b - zimní zahrada
b – zimní zahrada

c - přípravna jídel s výtahem
c – přípravna jídel s výtahem

e - pokoj kuchařky
e – pokoj kuchařky

d - kuchyň
d – kuchyň

3vila 3tugendhat - prostřední patro (legenda)
Vila Tugendhat – prostřední patro (legenda)

10Vila Tugendhat



aa

bb

sklad ovoce
a zeleniny

sušárna prádla
a žehlírna strojovna

spouštěcích oken

prádelna

kotelna koksovna

dd

dd

ee

gg hh

cc cc

sklad zahradního
nábytku

ff ff

sc
ho

di
št

ě

1e m
5 m

3vila 3tugendhat - spodní patro
Vila Tugendhat – spodní patro

11 Vila Tugendhat



f - sklad zahradního nábytku
f – sklad zahradního nábytku

g - kotelna
g – kotelna

h - koksovna
h – koksovna

a - prádelna
a – prádelna

b - sklad ovoce a zeleniny
b – sklad ovoce a zeleniny

c - strojovna spouštěcích oken
c – strojovna spouštěcích oken

e - strojovna vzduchotechniky
e – strojovna vzduchotechniky

d - sušárna prádla a žehlírna
d – sušárna prádla a žehlírna

3vila 3tugendhat - spodní patro (legenda)
Vila Tugendhat – spodní patro (legenda)

12Vila Tugendhat



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

3olomouc
Olomouc

1ajj km
100 km

3olomoucký hrad - poloha v 3česku
Olomoucký hrad – poloha v Česku

 • Olomouc se nachází ve východní části České republiky 
na Střední Moravě v Olomouckém kraji

5 Olomoucký hrad



3olomoucký hrad - boční pohled
Olomoucký hrad – boční pohled

6Olomoucký hrad



M
lýnský potok

M
orava

M
orava

Žižkovo         nám.

17
. li

st
op

ad
u

ulice 1. máje
ulice 1. máje

Masarakova tř.

Bezručovy sady

aa

bb

dd

cc

ff

gg

gg

hh

ii

jj
sv. Gorazd

ee

1ajj m
100 m

3olomoucký hrad - okolí
Olomoucký hrad – okolí

7 Olomoucký hrad



f - ulice 1ag. listopadu
f – ulice 17. listopadu

g - 3mlýnský potok
g – Mlýnský potok

h - řeka 3morava
h – řeka Morava

i - 3bezručovy sady
i – Bezručovy sady

j - chrám svatého 3gorazda
j – chrám svatého Gorazda

a - 3olomoucký 3hrad (1bbf m)
a – Olomoucký Hrad (226 m n. m)

b - náměstí 3republiky
b – náměstí Republiky

c - 3žižkovo náměstí
c – Žižkovo náměstí

e - 3masarykova třída
e – Masarykova třída

d - ulice 1a. máje
d – ulice 1. máje

zástavba
zástavba

zeleň

vodní tok
vodní tok

3olomoucký hrad - okolí (legenda)
Olomoucký hrad – okolí (legenda)

 • Olomoucký Hrad leží v centru Olomouce na Václavském návrší 
v nadmořské výšce 226 metrů

 • kolem areálu hradu protéká ve vzdálenosti 50 metrů Mlýnský 
potok

 • 60 metrů jižně od areálu vede ulice 1. máje
 • 250 metrů západním směrem se nachází náměstí Republiky
 • 200 metrů jihovýchodním směrem se nachází Žižkovo náměstí
 • 300 metrů západně od areálu teče řeka Morava
 • 400 metrů západně od areálu se nachází chrám sv. Gorazda
 • pokud bychom se vydali asi 800 metrů západním směrem, 
dorazili bychom ke kostelu sv. Mořice

8Olomoucký hrad



b

aa

aa

b

hhgg

ff

cc

ddee

1dj m
40 m

3olomoucký hrad
Olomoucký hrad

9 Olomoucký hrad



f - socha sv. 3jana 3nepomuckého
f – socha sv. Jana Nepomuckého

g - kaple 3panny 3marie 3opatrovnice
g – kaple Panny Marie Opatrovnice

h - 3dům zvoníků
h – Dům zvoníků

a - katedrála (dóm) sv. 3václava
a – katedrála (dóm) sv. Václava

b - 3zdíkův palác
b – Zdíkův palác

c - kostel sv. 3anny
c – kostel sv. Anny

e - kapitulní děkanství
e – kapitulní děkanství (Arcidiecézní muzeum)

d - kaple sv. 3barbory
d – kaple sv. Barbory

budova
budova

hradby/zeď
hradby / zeď

3olomoucký hrad (legenda)
Olomoucký hrad (legenda)

10Olomoucký hrad



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

3olomouc
Olomouc

1ajj km
100 km

 • Olomouc se nachází ve východní části České republiky 
na Střední Moravě v Olomouckém kraji

3kostel sv. 3mořice - poloha v 3česku
Kostel sv. Mořice – poloha v Česku

3 Kostel sv. Mořice



3kostel sv. 3mořice - boční pohled
Kostel sv. Mořice – boční pohled

4Kostel sv. Mořice



třída Svobody
Legionářská ul.

třída Svobody

Pekařská ul.

Sokolská ul. Sokolská ul.

ulice 8. května

radnice

divadlo

Horní
náměstí

kostel sv. Mořice

kostel

kostelsv. Michala

sloup
Nejsv.
Trojice

Že
ro

tín
ov

o
ná

m
ěs

tí

Riegrova ul. Ostr
užnická ul.

Ztra
ce

ná ul.

D
olní nám

.

náměstí
Národních

hrdinů

aa

bb

dd

cc

ff

gg

hh

ii

jj

ee

1ej m
50 m

3kostel sv. 3mořice - okolí
Kostel sv. Mořice – okolí

5 Kostel sv. Mořice



f - náměstí 3národních hrdinů
f – náměstí Národních hrdinů

g - třída 3svobody
g – třída Svobody

h - 3červený kostel
h – Červený kostel

i - kostel sv. 3michala
i – kostel sv. Michala

j - 3moravské divadlo
j – Moravské divadlo

a - kostel sv. 3mořice (1bag m)
a – kostel sv. Mořice (217 m n. n.)

b - sloup 3nejsvětější 3trojice
b – sloup Nejsvětější Trojice

c - 3horní náměstí
c – Horní náměstí

e - 3galerie 3moritz
e – Galerie Moritz

d - radnice
d – radnice

zástavba
zástavba

zeleň

3kostel sv. 3mořice - okolí (legenda)
Kostel sv. Mořice – okolí (legenda)

 • kostel sv. Mořice leží v centru Olomouce asi 100 metrů severně 
od Horního náměstí

 • asi 130 metrů jihozápadním směrem od kostela se nachází sloup 
Nejsvětější Trojice – památka UNESCO

 • v těsné blízkosti kostela směrem na západ se nachází obchodní 
centrum Galerie Moritz

 • pokud se vydáme 250 metrů západně od kostela směrem  
do ulice 8. května, dorazíme na náměstí Národních hrdinů

 • pokud bychom se vydali asi 800 metrů východním směrem,  
dorazili bychom na Václavské návrší ke katedrále sv. Václava

6Kostel sv. Mořice



aa

bb

severní
věž

západní
vchod

severní
vchod

jižní
vchod

velká

sakristie

hlavní
oltář

jižní věž

dd

ee

gg hh ii

jj

cc
ff

1aj m
10 m

3kostel sv. 3mořice
Kostel sv. Mořice

7 Kostel sv. Mořice



f - jižní vchod
f – jižní vchod

g - velká sakristie
g – velká sakristie

h - malá sakristie
h – malá sakristie

i - 3edelmannovská náhrobní kaple
i – Edelmannovská náhrobní kaple

j - hlavní oltář
j – hlavní oltář

a - západní vchod
a – západní vchod

b - severní věž (kaple 3nejsvětější 3trojice)
b – severní věž (kaple Nejsvětější Trojice)

c - jižní věž (zvonice) s cimbuřím
c – jižní věž (zvonice) s cimbuřím

e - severní vchod
e – severní vchod

d - 3loretánská kaple
d – Loretánská kaple

3kostel sv. 3mořice (legenda)
Kostel sv. Mořice (legenda)

8Kostel sv. Mořice



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk
msk

zlk
Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Moravskoslezský

Zlínský

3opava
Opava

1ajj km
100 km

 • Opava se nachází ve východní části České republiky ve Slezsku   
v Moravskoslezském kraji asi 3 kilometry od státní hranice s Polskem

3konkatedrála v 3opavě - poloha v 3česku
Konkatedrála v Opavě – poloha v Česku

5 Konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie



aa

bb

dd

ee

gg

hh

ii pp

kk qq

jj

ll mm oo

nn

tt rr ss

cc

ff

o – jižní předsíň s bočním vchodem
p – oltář sv. Peregrina
q – oltář sv. Augustina
r – hudební kruchta
s – předsíň s hlavním vchodem
t – západní trojlodí

a – hlavní oltář
b – stará sakristie
c – kaple sv. Anny
d – křtitelnice
e – původní kazatelna
f – kaple Panny Marie Bolestné
g – oltář Panny Marie Karmelské

h – oltář Poslední večeře
i – oltář sv. Michala
j – nová kazatelna
k – oltář sv. Josefa
l – sakristie
m – kaple Panny Marie Lurdské
n – kaple sv. Jana Nepomuckého

1aj m
10 m

3konkatedrála v 3opavě
Konkatedrála v Opavě

6Konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie



f - kaple 3panny 3marie 3bolestné
f – kaple Panny Marie Bolestné

g - oltář 3panny 3marie 3karmelské
g – oltář Panny Marie Karmelské

h - oltář 3poslední večeře
h – oltář Poslední večeře

i - oltář sv. 3michala
i – oltář sv. Michala

j - nová kazatelna
j – nová kazatelna

a - hlavní oltář
a – hlavní oltář

b - stará sakristie
b – stará sakristie

c - kaple sv. 3anny
c – kaple sv. Anny

e - původní kazatelna
e – původní kazatelna

d - křtitelnice
d – křtitelnice

3konkatedrála v 3opavě (legenda 1a)
Konkatedrála v Opavě (legenda 1)

7 Konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie



k - oltář sv. 3josefa
k – oltář sv. Josefa

l - sakristie
l – sakristie

m - kaple 3panny 3marie 3lurdské
m – kaple Panny Marie Lurdské

o - jižní předsíň s bočním vchodem
o – jižní předsíň s bočním vchodem

n - kaple sv. 3jana 3nepomuckého
n – kaple sv. Jana Nepomuckého

p - oltář sv. 3peregrina
p – oltář sv. Peregrina

q - oltář sv. 3augustina
q – oltář sv. Augustina

r - hudební kruchta
r – hudební kruchta

s - předsíň s hlavním vchodem
s – předsíň s hlavním vchodem

t - západní trojlodí
t – západní trojlodí

3konkatedrála v 3opavě (legenda 1b)
Konkatedrála v Opavě (legenda 2)

8Konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie



Dvořákovy
sady

O
lbrichova ulice

Mezi Trhy

Dolní
náměstí

náměstí

Horní

Republiky

náměstí

konkatedrála

kostel

divadlo

magistrát

O
st

ro
žn

á 
ul

.

Hrnčířská ul.

U Jaktařské brány

M
as

ar
yk

ov
a t

říd
a

obchodní
centrum

aa

bb

dd

ee

cc

ffgg

hh

ii

jj

1ej m
50 m

3konkatedrála v 3opavě - okolí
Konkatedrála v Opavě – okolí

9 Konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie



f - obchodní centrum 3breda
f – obchodní centrum Breda

g - náměstí 3republiky
g – náměstí Republiky

h - 3dvořákovy sady
h – Dvořákovy sady

i - 3olbrichova ulice
i – Olbrichova ulice

j - 3evangelický kostel
j – Evangelický kostel

a - konkatedrála 3nanebevzetí 3panny 3marie
a – konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie

b - 3slezské divadlo
b – Slezské divadlo

c - 3horní náměstí
c – Horní náměstí

e - 3magistrát města 3opavy
e – Magistrát města Opavy

d - 3dolní náměstí
d – Dolní náměstí

zástavba
zástavba

zeleň

3konkatedrála v 3opavě - okolí (legenda)
Konkatedrála v Opavě – okolí (legenda)

 • Konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie se nachází v centru Opavy 
poblíž Horního náměstí v nadmořské výšce 260 m

 • v těsné blízkosti konkatedrály směrem na sever je Slezské divadlo
 • 50 metrů západně od konkatedrály se nachází Dvořákovy sady
 • 120 metrů západně od konkatedrály se nachází Olbrichova ulice
 • 150 metrů severozápdním směrem se nachází obchodní dům Breda 
a náměstí Republiky

 • 100 metrů východně od konkatedrály se nachází radnice (magistrát)

10Konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie



stc
plk

kvk

ulk

lbk

jhc jhm

vys

pak

hkk

olk

zlk

msk

Vysočina

Jihočeský
Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

3buchlov
Buchlov

1ajj km
100 km

3buchlov - poloha v 3česku
Buchlov – poloha v Česku

 • hrad Buchlov se nachází v jihovýchodní části České republiky na jižní Moravě 
ve Zlínském kraji asi 7 kilometrů od hranic s krajem Jihomoravským

3 Hrad Buchlov



bb

aa

zástavba
zástavba

les
les

silnice
silnice

a – hrad Buchlov (509 m n. m.)

a - hrad 3buchlov (1eji m)

b - 3modla, kaple sv. 3barbory (1ejj m) 
b – Modla, kaple sv. Barbory (500 m n. m.)

zeleň

1aej m
150 m

3buchlov - okolí
Buchlov – okolí

 • okolí hradu Buchlov je zalesněné
 • severně od hradu můžeme najít hotel, 
restauraci a parkoviště

 • asi 600 metrů východně od hradu leží 
kopec Modla s Kaplí Sv. Barbory

 • asi 700 metrů západně od hradu vede 
silnice E50

 • obec Buchlovice leží asi 2 kilometry 
jihovýchodním směrem

4Hrad Buchlov



b

aa

b

cc

dd

a - 1a. nádvoří
a – 1. nádvoří

b - 1b. nádvoří
b – 2. nádvoří

c - 1c. nádvoří
c – 3. nádvoří

d - hradní jádro
d – hradní jádro

budova
budova

hradby/zeď
hradby / zeď

1ej m
50 m

3buchlov
Buchlov

5 Hrad Buchlov



3buchlov - boční pohled
Buchlov – boční pohled

6Hrad Buchlov


